
Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

Detalle de transferencias presupuestarias

16/01/2018Fecha:

12:08:40p.m.Hora:

R00816414.rpt

31/12/2017alPeriodo del: 01/12/2017

0902Ubicacion Geográfica:

SALCAJA

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 703 04/12/2017 Documento de respaldo: PUNTO DECIMO ACTA 95-2017

Productos de artes gráficas22 00 001 001 000 244 22-0101-0001 00  2,100.00  0.00

Tintes, pinturas y colorantes22 00 001 001 000 267 22-0101-0001 00  940.00  0.00

Otras maquinarias y equipos01 00 000 018 000 329 22-0101-0001 00  0.00  262,454.89

Otras maquinarias y equipos01 00 000 018 000 329 32-0151-0003 00  0.00  19,832.52

Cemento19 00 004 001 000 274 22-0101-0001 00  1,608.00  0.00

Alimentos para personas21 00 002 001 000 211 22-0101-0001 00  82.00  0.00

Pómez, cal y yeso19 00 003 001 000 224 32-0101-0015 00  20,000.00  0.00

Servicios médico-sanitarios21 00 002 001 000 182 22-0101-0001 00  15,000.00  0.00

Piedra, arcilla y arena19 00 004 001 000 223 22-0101-0001 00  1,825.00  0.00

Mantenimiento y reparación de  bienes nacionales de uso común19 00 003 001 000 173 32-0101-0015 00  56,212.59  0.00

Mantenimiento y reparación de  bienes nacionales de uso común19 00 003 001 000 173 32-0151-0003 00  24,332.52  0.00

Elementos y compuestos químicos19 00 003 001 000 261 32-0101-0015 00  30,000.00  0.00

Mantenimiento y reparación de  bienes nacionales de uso común19 00 003 001 000 173 22-0101-0001 00  15,000.00  0.00

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C.19 00 003 001 000 268 32-0101-0015 00  40,000.00  0.00

Servicios por actuaciones artísticas y deportivas20 00 001 001 000 187 22-0101-0001 00  5,000.00  0.00

Productos Agroforestales, madera, corcho y sus manufacturas20 00 001 001 000 214 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Tintes, pinturas y colorantes20 00 001 001 000 267 22-0101-0001 00  2,119.00  0.00

Útiles educacionales y culturales20 00 001 001 000 293 22-0101-0001 00  173.20  0.00

Útiles deportivos y recreativos20 00 001 001 000 294 22-0101-0001 00  3,964.00  0.00

Otras maquinarias y equipos01 00 000 018 000 329 32-0101-0014 00  0.00  100,000.00

Arrendamiento de otras máquinas y equipo19 00 004 001 000 156 22-0101-0001 00  2,670.00  0.00

Otros materiales y suministros20 00 001 001 000 299 22-0101-0001 00  3,502.50  0.00

Productos de arcilla19 00 003 001 000 271 32-0101-0015 00  10,000.00  0.00

Cemento19 00 003 001 000 274 32-0101-0015 00  10,000.00  0.00

Divulgación e Información19 00 004 001 000 121 22-0101-0001 00  2,700.00  0.00

Artículos de caucho19 00 004 001 000 254 22-0101-0001 00  2,330.00  0.00

Abonos y fertilizantes19 00 004 001 000 263 22-0101-0001 00  2,630.00  0.00

Divulgación e Información20 00 001 001 000 121 22-0101-0001 00  18,500.00  0.00

Tintes, pinturas y colorantes19 00 003 001 000 267 32-0101-0015 00  30,000.00  0.00

Útiles educacionales y culturales14 03 001 001 000 293 22-0101-0001 00  567.15  0.00

Divulgación e Información17 01 001 001 000 121 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Impresión, encuadernación y reproducción22 00 001 001 000 122 22-0101-0001 00  1,500.00  0.00

Libros, revistas y periódicos20 00 001 001 000 245 22-0101-0001 00  801.25  0.00

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C.20 00 001 001 000 268 22-0101-0001 00  854.00  0.00

Alimentos para animales22 00 001 001 000 212 22-0101-0001 00  15,150.00  0.00

Otros servicios no personales14 03 001 001 000 199 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

Mantenimiento y reparación de  bienes nacionales de uso común19 00 003 001 000 173 32-0101-0014 00  100,000.00  0.00

Combustibles y lubricantes19 00 004 001 000 262 22-0101-0001 00  25,000.00  0.00

Insecticidas, fumigantes y similares19 00 004 001 000 264 22-0101-0001 00  3,760.00  0.00

Otros productos químicos y conexos20 00 001 001 000 269 22-0101-0001 00  500.00  0.00

Tintes, pinturas y colorantes19 00 004 001 000 267 22-0101-0001 00  13,160.00  0.00

Servicios de capacitación20 00 001 001 000 185 22-0101-0001 00  7,800.00  0.00

Otros servicios no personales20 00 001 001 000 199 22-0101-0001 00  4,000.00  0.00

Combustibles y lubricantes20 00 001 001 000 262 22-0101-0001 00  1,200.00  0.00

Prendas de vestir22 00 001 001 000 233 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

Productos siderúrgicos19 00 003 001 000 281 32-0101-0015 00  5,000.00  0.00

Productos de cemento, pómez, asbesto y yeso19 00 004 001 000 275 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Otros productos de minerales no metálicos19 00 004 001 000 279 22-0101-0001 00  1,350.00  0.00

Útiles de limpieza y productos sanitarios19 00 004 001 000 292 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00
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Otros materiales y suministros19 00 004 001 000 299 22-0101-0001 00  3,130.00  0.00

Equipo educacional, cultural y recreativo01 00 000 018 000 324 32-0151-0003 00  0.00  4,500.00

Otras maquinarias y equipos01 00 000 018 000 329 32-0101-0015 00  0.00  255,712.59

Productos de cemento, pómez, asbesto y yeso19 00 003 001 000 275 32-0101-0015 00  30,000.00  0.00

Útiles deportivos y recreativos22 00 001 001 000 294 22-0101-0001 00  831.00  0.00

Productos animales22 00 001 001 000 213 22-0101-0001 00  800.00  0.00

Alimentos para personas19 00 004 001 000 211 22-0101-0001 00  17,243.00  0.00

Elementos y compuestos químicos19 00 004 001 000 261 22-0101-0001 00  2,600.00  0.00

Útiles educacionales y culturales22 00 001 001 000 293 22-0101-0001 00  251.60  0.00

Alimentos para personas14 03 001 001 000 211 22-0101-0001 00  3,500.00  0.00

Mantenimiento y reparación de edificios14 03 001 001 000 171 22-0101-0001 00  13,349.23  0.00

Piedra, arcilla y arena19 00 003 001 000 223 32-0101-0015 00  24,500.00  0.00

Divulgación e Información22 00 001 001 000 121 22-0101-0001 00  200.00  0.00

Útiles deportivos y recreativos14 03 001 001 000 294 22-0101-0001 00  11,846.00  0.00

Otros servicios no personales22 00 001 001 000 199 22-0101-0001 00  2,700.00  0.00

Mantenimiento y repación de equipos educacionales y recreativos19 00 004 001 000 164 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Productos Agroforestales, madera, corcho y sus manufacturas19 00 004 001 000 214 22-0101-0001 00  295.00  0.00

Otros alimentos y productos agropecuarios19 00 004 001 000 219 22-0101-0001 00  4,460.00  0.00

Pómez, cal y yeso22 00 001 001 000 224 22-0101-0001 00  2,496.46  0.00

Alimentos para personas20 00 001 001 000 211 22-0101-0001 00  7,966.50  0.00

Prendas de vestir20 00 001 001 000 233 22-0101-0001 00  8,000.00  0.00

Totales:  642,500.00 642,500.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 704 05/12/2017 Documento de respaldo: PUNTO DECIMO TERCERO DEL ACTA 96-2017 DE FECHA 4/12/2017

Aguinaldo01 00 000 019 000 071 31-0151-0001 00  0.00  13,307.68

Aguinaldo01 00 000 013 000 071 31-0151-0001 00  4,000.00  0.00

Transferencias a Mancomunidades01 00 000 011 000 483 22-0101-0001 00  0.00  1,265.00

Aguinaldo01 00 000 023 000 071 31-0151-0001 00  4,000.00  0.00

Aguinaldo01 00 000 012 000 071 31-0151-0001 00  2,000.00  0.00

Aguinaldo01 00 000 017 000 071 31-0151-0001 00  4,000.00  0.00

Aguinaldo01 00 000 016 000 071 31-0151-0001 00  4,000.00  0.00

Aguinaldo01 00 000 020 000 071 31-0151-0001 00  0.00  7,555.14

Aguinaldo01 00 000 022 000 071 31-0151-0001 00  862.82  0.00

Transferencias a  otras instituciones sin fines de lucro01 00 000 011 000 435 22-0101-0001 00  1,265.00  0.00

Aguinaldo01 00 000 015 000 071 31-0151-0001 00  2,000.00  0.00

Totales:  22,127.82 22,127.82

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 705 18/12/2017 Documento de respaldo: PUNTO DECIMO OCTAVIO ACTA 99-2017 DE FECHA 15/12/2017

Construcciones de bienes nacionales de uso común19 00 002 000 004 331 32-0101-0014 00  0.00  120,876.00

Construcciones de bienes nacionales de uso común15 00 002 000 001 331 32-0101-0014 00  120,876.00  0.00

Totales:  120,876.00 120,876.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 706 20/12/2017 Documento de respaldo: PUNTO QUINTO ACTA 100-2017 DE FECHA 18/12/2017

Aporte patronal al IGSS01 00 000 022 000 051 31-0151-0001 00  0.00  5,000.00

Personal Permanente01 00 000 023 000 011 31-0151-0001 00  17,100.00  0.00

Servicios jurídicos01 00 000 011 000 183 32-0151-0001 00  0.00  10,000.00

Aporte patronal al IGSS01 00 000 020 000 051 31-0151-0001 00  0.00  5,000.00

Aporte para clases pasivas21 00 001 001 000 055 22-0101-0001 00  0.00  1,600.00

Aporte para clases pasivas01 00 000 009 000 055 31-0151-0001 00  0.00  300.00

Personal Permanente01 00 000 011 000 011 31-0151-0001 00  18,400.00  0.00

Energía eléctrica01 00 000 031 000 111 31-0151-0001 00  17,000.00  0.00

Personal por contrato01 00 000 019 000 022 31-0151-0001 00  0.00  47,000.00

Otros servicios no personales01 00 000 020 000 199 31-0151-0001 00  0.00  25,000.00
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Personal Permanente01 00 000 013 000 011 31-0151-0001 00  10,000.00  0.00

Personal Permanente01 00 000 021 000 011 31-0151-0001 00  20,000.00  0.00

Hilados y telas01 00 000 011 000 231 32-0151-0001 00  10,000.00  0.00

Personal por contrato01 00 000 029 000 022 22-0101-0001 00  0.00  8,000.00

Aporte para clases pasivas01 00 000 020 000 055 31-0151-0001 00  0.00  600.00

Transferencias a  otras instituciones sin fines de lucro01 00 000 011 000 435 22-0101-0001 00  8,000.00  0.00

Aporte patronal al IGSS01 00 000 031 000 051 31-0151-0001 00  0.00  300.00

Aporte para clases pasivas01 00 000 006 000 055 31-0151-0001 00  0.00  300.00

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C.21 00 001 001 000 268 22-0101-0001 00  1,600.00  0.00

Personal Permanente01 00 000 012 000 011 31-0151-0001 00  10,000.00  0.00

Aporte patronal al IGSS01 00 000 019 000 051 31-0151-0001 00  0.00  9,000.00

Totales:  112,100.00 112,100.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 707 20/12/2017 Documento de respaldo: PUNTO QUINTO ACTA 100-2017 DE FECHA 18/12/2017

Complementos específicos al personal temporal01 00 000 019 000 027 31-0151-0001 00  0.00  7,000.00

Personal Permanente01 00 000 022 000 011 31-0151-0001 00  7,000.00  0.00

Totales:  7,000.00 7,000.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 708 29/12/2017 Documento de respaldo: PUNTO SEXTO ACTA 105-2017 FECHA 28-12-2017

Divulgación e Información22 00 001 001 000 121 22-0101-0001 00  300.00  0.00

Servicios de capacitación22 00 001 001 000 185 22-0101-0001 00  4,725.00  0.00

Mantenimiento y reparación de  bienes nacionales de uso común11 00 001 001 000 173 22-0101-0001 00  40,000.00  0.00

Transferencias a  instituciones sin fines de lucro01 00 000 028 000 512 32-0101-0015 00  0.00  266,600.08

Tintes, pinturas y colorantes19 00 003 001 000 267 32-0101-0015 00  40,460.00  0.00

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C.19 00 003 001 000 268 32-0101-0015 00  17,789.70  0.00

Otros materiales y suministros19 00 003 001 000 299 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Artículos de cuero19 00 004 001 000 252 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Alimentos para personas22 00 001 001 000 211 22-0101-0001 00  1,907.00  0.00

Mantenimiento y reparación de  bienes nacionales de uso común19 00 003 001 000 173 32-0101-0014 00  199,488.47  0.00

Mantenimiento y reparación de  bienes nacionales de uso común11 00 001 001 000 173 32-0101-0015 00  58,877.61  0.00

Elementos y compuestos químicos19 00 003 001 000 261 32-0101-0015 00  8,047.20  0.00

Libros, revistas y periódicos14 03 001 001 000 245 22-0101-0001 00  2,589.00  0.00

Cemento19 00 003 001 000 274 32-0101-0015 00  823.96  0.00

Mantenimiento y reparación de edificios14 03 001 001 000 171 22-0101-0001 00  12,100.77  0.00

Útiles, accesorios y materiales eléctricos11 00 001 001 000 297 32-0101-0015 00  508.51  0.00

Interinatos por licencias y becas21 00 002 001 000 023 22-0101-0001 00  2,940.28  0.00

Estructuras metálicas acabadas19 00 003 001 000 284 32-0101-0015 00  47,440.00  0.00

Arrendamiento de edificios y locales21 00 002 001 000 151 22-0101-0001 00  4,800.00  0.00

Útiles, accesorios y materiales eléctricos19 00 003 001 000 297 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Otros materiales y suministros19 00 004 001 000 299 22-0101-0001 00  663.50  0.00

Complementos específicos al personal temporal21 00 001 001 000 027 22-0101-0001 00  6,000.00  0.00

Complemento por calidad profesional al personal permanente21 00 002 001 000 014 22-0101-0001 00  9,000.00  0.00

Personal por contrato21 00 002 001 000 022 22-0101-0001 00  9,388.19  0.00

Productos de metal19 00 003 001 000 283 22-0101-0001 00  1,747.24  0.00

Transferencias a  instituciones sin fines de lucro01 00 000 028 000 512 32-0101-0014 00  0.00  221,230.37

Personal por contrato21 00 001 001 000 022 22-0101-0001 00  12.64  0.00

Alimentos para personas17 01 001 001 000 211 22-0101-0001 00  5,856.50  0.00

Útiles de limpieza y productos sanitarios11 00 001 001 000 292 32-0101-0015 00  7,387.18  0.00

Pómez, cal y yeso19 00 003 001 000 224 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Piedra, arcilla y arena19 00 004 001 000 223 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Artículos de caucho19 00 004 001 000 254 22-0101-0001 00  225.00  0.00

Bonificación anual (Bono 14)21 00 001 001 000 072 22-0101-0001 00  2,657.72  0.00
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Productos de artes gráficas20 00 001 001 000 244 22-0101-0001 00  3,500.00  0.00

Energía eléctrica11 00 001 001 000 111 32-0101-0015 00  38,446.00  0.00

Estructuras metálicas acabadas19 00 003 001 000 284 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Otros materiales y suministros19 00 003 001 000 299 32-0101-0015 00  1,558.75  0.00

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C.21 00 001 001 000 268 22-0101-0001 00  3,400.00  0.00

Productos de arcilla19 00 003 001 000 271 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Útiles, accesorios y materiales eléctricos19 00 003 001 000 297 32-0101-0015 00  2,008.95  0.00

Alimentos para personas19 00 004 001 000 211 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Productos de cemento, pómez, asbesto y yeso19 00 003 001 000 275 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Productos de arcilla19 00 003 001 000 271 32-0101-0015 00  8,000.00  0.00

Combustibles y lubricantes21 00 001 001 000 262 22-0101-0001 00  1,097.18  0.00

Servicios médico-sanitarios21 00 002 001 000 182 22-0101-0001 00  2,104.15  0.00

Abonos y fertilizantes19 00 004 001 000 263 22-0101-0001 00  2,500.00  0.00

Impresión, encuadernación y reproducción22 00 001 001 000 122 22-0101-0001 00  500.00  0.00

Servicios de capacitación14 03 001 001 000 185 22-0101-0001 00  8,500.00  0.00

Combustibles y lubricantes17 01 001 001 000 262 22-0101-0001 00  2,984.03  0.00

Productos siderúrgicos19 00 003 001 000 281 32-0101-0015 00  17,475.30  0.00

Otros alimentos y productos agropecuarios19 00 004 001 000 219 22-0101-0001 00  1,800.00  0.00

Insecticidas, fumigantes y similares19 00 004 001 000 264 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00

Cemento19 00 004 001 000 274 22-0101-0001 00  400.00  0.00

Alimentos para personas20 00 001 001 000 211 22-0101-0001 00  20.00  0.00

Aporte patronal al IGSS21 00 001 001 000 051 22-0101-0001 00  3,399.41  0.00

Aporte patronal al IGSS21 00 002 001 000 051 22-0101-0001 00  1,572.58  0.00

Bonificación anual (Bono 14)21 00 002 001 000 072 22-0101-0001 00  81.28  0.00

Otros servicios no personales20 00 001 001 000 199 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Alimentos para personas21 00 001 001 000 211 22-0101-0001 00  3,370.00  0.00

Aguinaldo21 00 002 001 000 071 22-0101-0001 00  81.28  0.00

Mantenimiento y reparación de edificios19 00 003 001 000 171 32-0101-0014 00  21,741.90  0.00

Productos de metal19 00 004 001 000 283 22-0101-0001 00  621.62  0.00

Cemento19 00 003 001 000 274 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Productos de cemento, pómez, asbesto y yeso19 00 003 001 000 275 32-0101-0015 00  5,730.00  0.00

Útiles de limpieza y productos sanitarios11 00 001 001 000 292 22-0101-0001 00  40,318.00  0.00

Productos de metal19 00 003 001 000 283 32-0101-0015 00  2,046.92  0.00

Productos siderúrgicos19 00 003 001 000 281 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Pómez, cal y yeso19 00 003 001 000 224 32-0101-0015 00  10,000.00  0.00

Mantenimiento y reparación de  bienes nacionales de uso común19 00 004 001 000 173 22-0101-0001 00  12,750.00  0.00

Aporte para clases pasivas21 00 001 001 000 055 22-0101-0001 00  148.09  0.00

Mantenimiento y reparación de  medios de transporte21 00 001 001 000 165 22-0101-0001 00  1,600.00  0.00

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C.19 00 004 001 000 268 22-0101-0001 00  4,156.18  0.00

Complementos específicos al personal temporal21 00 002 001 000 027 22-0101-0001 00  0.02  0.00

Aporte para clases pasivas21 00 002 001 000 055 22-0101-0001 00  2,907.47  0.00

Transferencias a  instituciones sin fines de lucro01 00 000 028 000 512 22-0101-0001 00  0.00  257,650.74

Mantenimiento y reparación de edificios19 00 003 001 000 171 22-0101-0001 00  5,998.96  0.00

Elementos y compuestos químicos19 00 003 001 000 261 22-0101-0001 00  1,000.00  0.00

Tintes, pinturas y colorantes19 00 003 001 000 267 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C.19 00 003 001 000 268 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00

Impresión, encuadernación y reproducción20 00 001 001 000 122 22-0101-0001 00  4,700.00  0.00

Interinatos por licencias y becas21 00 001 001 000 023 22-0101-0001 00  14,569.93  0.00

Aguinaldo21 00 001 001 000 071 22-0101-0001 00  2,657.72  0.00

Totales:  745,481.19 745,481.19
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 1,650,085.01  1,650,085.01Total General:


